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100,000 Kr. Det er selvfolgelig ikke nok til at 
give Rente, og det er heller ikke ganske tilstrækkeligt 
til at betale Renter: af for dyre Laan med, men 
jeg tror ikke, der er Grund til at lade en saadan 
Egn bære sin Administration alene. Jeg tror, der 
er Grund til at stille den som de andre G ne i 
Jylland og Fyn, der allerede have Statsbaner 
Vil man se ganske ædruelig paa dette Forhold, 
tror jeg, at man vil finde,- at det er det, der 
hersonskes og foreslaas, og jeg tror ikke, man 
kan sige Andet, end at: denne Bane vil kunne staa 
som et passende Led til« de øvrige Statsbaner i 
disse Egne. Naar det sker, er der udoist Vittig- 
hed til alle-Sider. Det er selvfolgelig en smede- 
kommen fra Statens Side, men jeg veed ikke, 
hvorfor man vil lade Beboerne af denne Egn 
bære for høie Renter til Banker etc., og hvorfor 
man ikke med Hensyn til Driften vil stille den 
lige med andre Egne i Landet. Det følger af 
sig selv, at det er umuligt for en selvstændig Ve- 
styrelse at Udbytte en saadan Bane paa en saa 
god og; nyttig Maade, som Staten vilde kunne 
det. Det er umuligt at bestyre den uden væsent- 
lige Udgifter, som ville kunne spares, naar Staten 
overtager Driften. Dette er i ganske faa Træk, 
saaledes, som Sagen stiller sig for mig. Jeg ser slet 
ingen Uknllighed deri. De Herrer ville jo iøvrigt: vide, 
at Lovforslaget har foreligget tidligere og vel ikke 
blev tilendebragt, men ikke, fordi man i og for 
sig fandt det ubilltgt, men af andre Grunde, lige- 
som man ogsaa vil vide, at det ifjor gik igjennem 
dette Thing efter at have ligget et halvt Aar i 
Finantsudvalgeh uden at det stillede noget Æn- 
driiigsfotslag dertil. Der var altsaa kun Tale om 
at tage det eller ikke tage det Nu efter faa 
Maaneders: For-lod kommer det igjen, uden at der 
er foretaget nogen Forandring deri, og jeg haa- 
ber derfor, at Thinget, som fremmede Lovforslaget 
ifjor, ogsaa vil gjøre det iaar. 

D a  ikke Flere zzinskedeat udtale sig, var For- 
handlingen sluttet. ' 

Lovfors lagets  Overgang til  2den» 
Behandl ing « 

vedtoges med 42 St. mod W. 

B e r g :  Den ærede Titler, der sidst talte, 
ønskede, at denne Sag skulde gaa paa Hosesotkeis 
videre. Den sikkreste Maade til at faae Sagen 
til at gaa stille af paa er, at man kunde faae, 
den til et Udvalg, som vilde lade den dø- Selv; 
om dette nu ikke skulde være Meningen med et; 
Udvalgs Nedsættelse men derimod at granske Sagen 
Me i Forbindelse med beslægtede Spørgsmaal. 
tror jeg dog, at det vilde være ligesaa værdigt 
at nedsætte et Udvalg, som under de ialtfald 
noget forandrede Forhold nu strax at sende Lov« 
forslaget videre paa sin Vei til Landethingetz og 
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jeg -vil derfor anbefale, at man nedsættes: et Ud- 
valg paa 9 Medlemmer, som mulig. da kunde faae 
de andre lignende« Lovforslag at behandle, hvis 
Thinget til det Tids-Punkt fandt det rigtigt. Jeg 
foreslaar altsaa Nedscettelsen af et Udvalg paa 9 
Medlemmer. 

Bønløkke: Jeg vil- indstændig anmode 
det høie Thing om at negte det fremsatte Forslag 
om Udvalgs Nedsættelse. Jeg tror ikke, at denne 
Sag trænger til yderligere Overveielse, end den 
fik ifjor. Der ,er intet Nyt fremkommer, med 
Undtagelse da af det, jeg har sagt, og derfor op- 
lyste jeg ogsaa strax, at Jndtægterne vare blevne 
bedre. Jeg fraraader et Udvalgs Nedsættelse, for 
at Lovforslaget kan komme hurtig over til det 
andet Thing - 

R .  P .  I e n f e t n  Jeg kan heller ikke finde, 
at der ved denne Sag er Andet at gjøre end at 
sige enten Ja eller Nei. Der kan Intet være for 
et Udvalg at undersøge, og naar det« ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) nu 
talte om forandrede Forhold og ogsaa før berørte 
disse, gjorde han sig skyldig i en Feiltagelse, No- 
get, der faa tidt hændet« for det ærede Medlem. 
Det ærede Medlem sagde, at der var den For- 
andring, at Loven om Kjøbet af den vstjydske 
Bane blev behandlet først i forrige Samling og 
derefter de organisatortske Love for Hær og Flaade; 
det er en Misforstaaelse. Lovforslaget om Kjø- 
bet af den øst1ydske Jernbane saavel som Forsla- 
gene om de to andre Jernbaner bleve behandlede 
sidst, saa at Thinget vedtog dem paa et Tidspunkt, 
da det vidste, hvad det gav« Hvor mange Be- 
ktcenkeligheder det cerede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds end kan have ved at vedtage Lov- 
forslaget, kunde det dog vcere, at de Medlemmer, 
der sidst stemte for Loven, kunde føle sig opfor- 
drede af samme Grund som sidst til ogsaa nu at 
stemme for Lo-en. 홢 Det ærede Medlem talte 
før om Folkethinget-S« Luner, han udtalte, at hvis?- 
han vilde give en Fremstilling af hele denne Sags 
Historie-skulde det vise sig, i hvilken Grad Folke- 
thinget var lunefuldt Men jeg tror rigtignok, 
at det vilde være Topmaalet af Lunefnldhed, om 
Folkethinget, der i forrige Samling vedtog dette 
Lovforslag med en saa betydelig Majoritet, nu 
skulde forandre sin Beslutning og sende Lvvforslm 
get i et Udvalg, skjøndt der ikke er Noget for 
dette Udvalg at undersøge. Jeg kan forstaa et 
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